[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды
от 24 января 2012 года № 278

На основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок представления и принятия отчетности об исполнении бюджета города Вологды и бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений городского округа города Вологды, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 24 января 2012 года № 278
(с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. В абзацах четвертом и пятом пункта 2 после слова «подписи» дополнить словами «в статусе «На проверке»».
1.2. Абзацы второй – четвертый пункта 3 изложить в следующей редакции:
«годовой отчетности – не позднее 1 февраля года, следующего за отчетным;
квартальной отчетности – не позднее 8 числа месяца, следующего за отчетным периодом, форму 0503127 – не позднее 2 рабочего дня месяца, следующего за отчетным периодом, формы 0503128, 0503160, 0503164, 0503169, 0503173, 0503178, 0503295, 0503296, 0503738, 0503760, 0503769, 0503773, 0503779 – не позднее 12 числа месяца, следующего за отчетным периодом, формы 0503128-НП, 0503190,
0503738-НП, 0503790 – не позднее 16 числа месяца, следующего за отчетным периодом;
месячной отчетности – не позднее 7 числа месяца, следующего за отчетным периодом, за декабрь отчетного года – не позднее 12 января года, следующего за отчетным, форму 0503127 – не позднее 2 рабочего дня месяца, следующего за отчетным периодом, формы 0503128-НП и 0503738-НП – не позднее 16 числа месяца, следующего за отчетным периодом.».
1.3. В пункте 4:
1.3.1. В абзаце втором слова «, представивший данную отчетность и направляет уведомление о несоответствии отчетности требованиям по составлению на бумажном носителе» заменить словами «в электронном виде посредством перевода представленной отчетности в статус «На доработке» в автоматизированной системе «WEB-консолидация», отразив содержание выявленного несоответствия в разделе «Комментарий»».
1.3.2. В абзаце четвертом заменить слово «Департамента» словом «Министерства».
1.3.3. Дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:
«По итогам проведенной камеральной проверки отчетности, включении данных представленной отчетности в консолидированную отчетность, представленная отчетность переводится в статус «Принят».».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды                                                                              А.Н. Накрошаев

image1.png